
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

DEPARTAMENTO DE ESPORTE 
 
 

NOTA OFICIAL NÚMERO 01 
 

A Coordenação dos 45º Jogos Escolares de Curitiba – Classe Standard 
2, no uso de suas atribuições legais 
 
Resolve: 
 

 
AMPLIAR O CALENDÁRIO DE INSCRIÇÃO E 
REALIZAÇÃO DAS MODALIDADES FUTEBOL 
SETE FEMININO E FUTEBOL DE CAMPO 
MASCULINO, AMBAS DA CATEGORIA SUB 
15. 
OBS.: AS INSTITUIÇÕES QUE EFETUARAM 
AS INSCRIÇÕES DE 03/08 A 07/08, ESTÃO 
MANTIDAS. 
 
 

 
 Segue calendário atualizado das modalidades citadas: 
 
PERÍODO DE 

NASCIMENTO 
INSCRIÇÃO 

SORTEIO DE 
GRUPOS 

REALIZAÇÃO MODALIDADE 

 

DE 01/01/03 

A 31/12/05 

 

DE 22/10 a 

25/10 

26/10 05/11 a 23/11 
FUTEBOL SETE 

FEMININO 

26/10 05/11 a 23/11 

FUTEBOL DE 

CAMPO 

MASCULINO 

 
 
 

 
 
 

 
Curitiba, 17 de agosto de 2018. 

 
Coordenação, 

 
Jogos Escolares de Curitiba. 


